Администрация Бутурлинского муниципального района

Нижегородской области

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Бутурлинская средняя общеобразовательная школа

имени В.И.Казакова

П Р И К А З

«27»октября 2011г.                                                                                        № 376

О внесении изменений в структуру ООП НОО
В соответствии с изменениями утвержденными Приказом Минобрнауки РФ от 22.09.2011г. № 2357
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие разделы ООП НОО
	Целевой раздел:
пояснительная записка;

	планируемые результаты освоения обучающимисяосновной образовательной программы начального общего образования;

	система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования.

	Содержательный раздел:

	программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени начального общего образования;

	программы отдельных учебных предметов, курсов и курсов внеурочной деятельности;

	программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на ступени начального общего образования;

	программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного образа жизни (с внесением изменений);

	программа коррекционной работы

	Организационный раздел:

	учебный план начального общего образования (1-4 классы);

	план внеурочной деятельности;

	система условий реализации основной образовательной программы в соответствии с требованиями ФГОС НОО.

2. Зам директора по УВР Козловой И.М. внести соответствующие изменения в структуру ООП НОО

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                 А.Н. Федоров

Козлова И.М.